The King was at Feckenham about the 9th October, 1176. During the year after Michaelmas, 1177, Thomas, son of Bernard, the forest Justice, and his associates were in eyre in the county, dealing not only with forest pleas, but also with matters of ordinary assize. Probably the King referred to this prospective eyre. Ralph, son of Bernard, was at that time Sheriff.

## SERIES II. CHARTER No. I.

A.D. 1094. 7-8 WILLIAM II.

GRANT BY ROGER THE POICTEVIN TO THE ABBEY OF ST. MARTIN OF SEES, OF THE CHURCH OF ST. MARY OF LANCASTER, AND OTHER CHURCHES, LANDS, AND TITHES IN HIS FIEF OF LANCASTER.

*Register of the Priory of St. Mary of Lancaster, Brit Mus., Harl. MS. 3764, fol. 1a.*

In nomine et honore sanctæ ac individua Trinitatis. Notum sit omnibus tam præsentibus quam futuris, quod Rogerus Comes Pictabencis, pro salute animæ suæ et pro salute quoque Rogeri Scroberie patris sui, matrisque suæ Mabilia comitissæ, necnon pro fratribus suis et pro omnibus amicis [suis], dedit Deo et sancto Martino ecclesiam sanctæ Mariæ de Lanecastro,<sup>2</sup> cum omnibus ad eam pertinentibus, et partem terræ illius billæ a veteri muro usque ad pomerium Godofridi, et usque ad Prestegate,<sup>3</sup> et iuxta Lanecastrum duas mansiones Audecliuia<sup>4</sup> et Neutona, et quæque ad eas pertinent, nemus quoque usque ad Jfreibroc<sup>5</sup> cum dignitate et con-

suetudinibus quas ipse habebat, et Amfridum<sup>6</sup> de monte gomerii, et quicquid de supradicto Comite tenet, et ecclesiam de Heseym<sup>7</sup> cum tertia parte terræ totius villæ, et ecclesiam de Cotegrabe, et ecclesiam de Cropill, et ecclesiam de Wikelay, et ecclesiam de Croston,<sup>8</sup> et medietatem ecclesiæ de Apeleton,<sup>9</sup> et ecclesiam de Rydebelle,<sup>10</sup> et ecclesiam de Preson, cum decima domini<sup>11</sup> et piscatoria et duabus bobatis terræ et omnibus decimis totius parochiæ, et ecclesiam de Wyrkham,<sup>12</sup> et ecclesiam de Mellynges, et ecclesiam de Boeltone,<sup>13</sup> cum decima domini, et medietatem huius carruchæ<sup>14</sup> terræ, et omnibus aliis decimis. Dedit etiam in Agmundernesia,<sup>15</sup> Pultonam et quicquid ad eam pertinet, et ecclesiam cum hna carruca terræ, et cum omnibus aliis pertinentiis. Præterea dedit decimam venacionis et pasnagii omnium nemorum suorum, et decimam suæ piscatoriæ.<sup>16</sup> Concessit etiam<sup>17</sup> tertium tractum saganæ sanctæ Mariæ. Insuper dedit decimas pullorum et bitulorum, et agnorum, et hedorum, et porcorum, et annonæ, et caseorum, et butirorum apud Estaneberiam,<sup>18</sup> apud Salford,<sup>19</sup> et ad<sup>20</sup> Derby, et ad Halas, et Ebretonam,<sup>21</sup> et Waletonam, et Crossebeyam, et Molas, et Crostonam,<sup>22</sup> et Prestonam, et Ribi et Synglentonam, et Pressoure, et Middletonam et Ouretonam, et escartonam, et Bare, et Stapiturnam, et Asselinas. Hæc omnia dedit ad honorem Dei et Sanctæ Mariæ ad victum monachorum qui in eodem monasterio Deo et Sanctæ Mariæ officium celebrarent, tam liberaliter quod nulla secularia seruicia illi nec suis successoribus monachi nec sui homines aliquo tempore facerent, et nullus suorum<sup>23</sup> super hoc potestatem habeat, nec aliquid accipiat, nec<sup>24</sup> consuetudines aliquas imponat, quia omnes dignitates et consuetudines quas ipse habuit in sua terra concessit habere monasterio<sup>25</sup> sanctæ Mariæ de Lancastro. Concessit etiam si aliquis orationes et beneficium monasterii Lancastri requirere voluerit, et partem suæ terræ usque ad medietatem ei dederit, Comes libentissimè concedit. Et postquam ipse Comes concesserit, Godetridus bicomes hæc audiens dedit decimas de Bischopeham<sup>26</sup> et quicquid habebat in Lancastro, domos, pomerium, et Radulfus Cernet<sup>27</sup> tres homines in Suffolk.<sup>28</sup> Inde testes sunt, prædictus Comes et filia eius Sibilla, et Godetridus bicomes, et Albertus grelett, R. filius Roberti,<sup>29</sup> G[aufridus] Boisell, A[lbertus] frater eius, P[aganus] de Fileres, Rainuard, W. filius Alunæ,<sup>30</sup> Orm filius Ketell<sup>31</sup> Alf filius Torolf etc. [Rauanchil filius Raigenald].<sup>32</sup>